

## İNANMA

Göremediğin hadiselerin sende kabulünü oluşturan bir sistem ....

Âhirete inanma ile ilgili hadiseleri misal alırsak. Şuan görülmeyen ama mevcudatta heran numeleri gözüken bir sistemi kabullenmek.

Mustakbelde olacak ;vücuda gelecek leri âleminde olmuş gibi yaşayabilmek. Bundan beslenerek gaye ye ulaşmak .

Misal sınavı olan bir gencin sınavı kazanmaya kendini inandırması ,bu sistemi aktif etmesi başarı yi getiriyor.

Çünkü her an kendini motive edecek ;o sınav anı için hazırlığı olacak bir donanıma ihtiyacı vardır. Anlarındaki başarıya inanması neticedeki başarıyı sağlıyor.

Öncelikle bizdeki menfi oluşumu musbete çevirmek inanma ile eşdeğerdir. İnanan insan müsbet bakar. İnanmayan inkâr edendir. Çünkü hersey inanmak için hâlk olunmuştur.

Gözden ne süzülürse, kulaktan ne işitilirse mutlak bir inanmaya sevk eder. Zira âlemler birbiri içinde sarılı gül gonca gibi olmaları bize inanma sırrını âlemimize yüklüyor.

Bu yüzden kainatı tefekkür gafleti izale ediyor. İnanmak sendeki gafleti yırtar. Çünkü gayenin olduğu yerde gaflet olmaz.

Âhirete inanmayan ehl-i inkâr ve dalalet için bir i'dam-ı ebedî kapısı...

Sözler - 142

Sen ey insan, desen "İnanmam." Ne kadar divanece bir inkâr olduğunu bilirsin.

Sözler - 114

cinn ve insin müvazene-i a'mallerini istib'ad edip inanmayan, bu dünyada gözüyle gördüğü bu müvazene-i ekbere dikkat etse, elbette istib'adı kalmaz.

Asa-yı Musa - 178

Yukarıda ki Risale i Nurlardan bakarsak ;

İnanmayan istib'ad edendir.

Peki neden istib'ad eder?

Çünkü dikkat etmez .

İnanmak göz ve diğer vesaitlerini bu muvazene-i ekbere dikkat etmek le meydana gelir.

Vesâitler→ Göz,kulak,ağız, burun....

Sonra bu kadar nümune ve misalleri müşahede ettiğin halde, haşr-i cismanîyi akıldan uzak görüp istib'ad etmekle inkâr etsen; ne kadar divanelik olduğunu sen de anlarsın.

Asa-yı Musa - 192

İstib'ad eden yani akıldan uzak gören inkara sebebiyet verir ,yani inanmayandır.

İnanma istib'ad ı ortadan kaldırır. Muhakeme sağlar.

Muhakemesiz olan istib'ad edendir.

Gel, ey muhakemesiz arkadaş! Sen şu sarayın sahibini tanımıyorsun ve tanımak da istemiyorsun. Çünkü istib'ad ediyorsun. Onun acib san'atlarını ve hâlâtını, akla sığdıramadığından inkâra sapıyorsun.

Asa-yı Musa - 241

İstib'ad tanımamaktan zuhur ediyor. Tanırsan inanırsın.

İnanma alt veri tabanı tanımak. Tanımanın alt veri tabanı muhakeme .

Peki biz muhakemeyi nasıl yapacağız ?

Hem insanda hissiyat galib olsa, aklın muhakemesini dinlemez. Heves ve vehmi hükmedip, en az ve ehemmiyetsiz bir lezzet-i hazırayı, ileride gayet büyük bir mükâfata tercih eder.

Lemalar - 76

Aldanmayın.. muhakeme edin.. nazar-ı sathî ile iktifa etmeyiniz...

Muhakemat - 34

Muhakeme sathî nazarla olmaz. Daha çok enfüse bakar.

Hariçten aldığımız hadiseler i iç alemimizde kendi mes'elemize çevirmek muhakemeni gösterir.

Bu şekilde oluşan muhakemeler dikkat etmeyi neticelendiriyor.

Dikkat eden göreceki ve anlayacakki ;içten dışa dıştan içe bir İnkılab var.

Alemindeki menfilik dışa menfi bir şekilde bakış sağlıyor.

Aynı şekilde Müsbet bir içsel alem dıştaki tasavvurları Müsbet oluşturuyor.

İnanma evvelce kendini tanımak bilmek ile oluşan Müsbet bir yapılandırmanın dışa vurgusu Allah a inanmak ile neticeleniyor .

Çünkü kâinatın vücudunu kabul etmekle Allah'a ve Hâlıkına inanmamak kabil ve mümkün olmadığından, kâinatı inkâra başladılar.

Asa-yı Musa - 186

Kainat a dikkat eden Allaha inanmak lazımdır.

İnanmak: görünenden görünmeyene ulaşmaktır.

Ulaşmak için hareket gereklidir.

Bu yüzden hareketin azaldığı noktada inanmanın eksikliğine şahit olabiliriz.

Sınav misalini yine uygularsak;sınavı kazanacağına inanmaması kişiyi çalışmaktan men eder.

Demek harekete geçiren inanmak tır.

Ne çok hata yaparız. Şahısları harekete zorlamak yerine onlara hareketi sağlayacak inanma sistemine motive etmeliyiz.

Risale i Nur bu sistemi uyguluyor. Tanıttırıp, bildiriyor. Akli muhakeme etmeye koşullandırıyor.

Aziz Üstadım! Nazarım nereye ilişse, aklım herhangi bir hali muhakeme etse, muhayyilem ne ile meşgul olsa, samiam ne duysa, kalbim nereye gitse, dolaştıkları yerlerde ve tesadüf ettikleri şeylerde, beşere bakan pek büyük âsâr-ı rahmeti görüyor.

Barla - 188

Sen desen ki: "İnanmam!" Ne kadar divanece hareket ettiğini anlarsın...

Asa-yı Musa - 191

Hareket ettiğini anlamandır, inanman

Sâniyelerin hareketini gören, sair çarkların hareketlerini tasdik etmeğe mecbur olur.

Şualar - 217

Çocuğu hareketsiz ölü suretinde görünce

Tarihçe-i Hayat - 42

Hareketi olmayan ölü gibidir.saatin çarklarını döndüremez .

Inanmayan aynı bu vaziyette edir, ölü gibidir. Hayatı sağlayan hayatı idame ettiren hareketi kesilmistir.

Bizi hayatlandıran gayelerimiz olmasa ölü gibiyiz.

Arkadaş! O zâtı harekete getirip o inkılabları kendisine yaptıran ancak bir kuvve-i kudsiyedir.

Mesnevi-i Nuriye - 25

O mübarek eserlerinizi mütalaa eden eşhas, insan iseler ve insaniyetle alâkaları varsa iman eder. İnanmadıkları takdirde ya insaniyetten istifa etmeli veyahut insan değiliz demeli.

Barla - 54

Mütalaaasına tekrar ile devam edilirse, me'luf ve me'nus bir şekil alır.

Mesnevi-i Nuriye - 75

Birşeye inanmam için o şeyi tekrarla mütalaa etmek lazımdır.

Mütalaa dan vazgeçen nefis temerrüd eder yani inad edip inanmaz.

Mütalaa hisse ,fikre, ruha,vicdana ve hayale tatminlik verir.

Inanman için tatmin olman gerekir. Ancak bunu âleminde yapacak ,mütalaa şartıdır.

Evet Risale-i Nur, kalblere o derece bir aşk ve muhabbet, ruhlara o kadar bir vecd ve heyecan vermiş, akıl ve mantıkları öyle bir tarzda ikna etmiş ve öyle bir itminan-ı kalb hasıl etmiştir ki, milyonlarca Nur talebelerine, kendini defalarca okutmuş, yazdırmış ve bir ömür boyunca mütalaa ettirmiş

Sözler - 770

Mütalaa akıl ve mantık iknası ile dimagda taakkulda gözüküyor.

Nur risalelerini devam ve sebatla mütalaa ederek, bu hedeflerine vâsıl olurlar ve çare-i yegâne de budur.

Sözler - 765

Devam ve sebat hedef e odaklanma olduğundan buna sağlayan mütalaa dır.

Odaklanma hedefe ulasmana inanmandır.

Böyle gurbette medar-ı teselli ve ünsiyet olan mütalaayı

Tarihçe-i Hayat – 201

Yukardaki Risaleden gördüğümüz gibi mütalaa ünsiyet ve medar-ı teselli verir.

Evliya divanlarını ve ülemanın kitaplarını çok mütalaa eden bir kısım zâtlar taraflarından soruldu: "Risale-i Nur'un verdiği zevk ve şevk ve iman ve iz'an onlardan çok kuvvetli olmasının sebebi nedir?"

Kastamonu – 11

Şu parçadan anladığım Risale i nuru mütalaa eden de zevk ,şevk, iman ve iz'anı çok kuvvetlidir.

Çünkü mütalaa sinda kuvvet var.

Kuvvet ihtiyaç nispetinde artış gösteriyor.

İnanmaya ihtiyaç hissetmek

İnsan yemeğe ihtiyaç hissettikçe iştihası artar.

benim iştihamı tatmin edebileceğini inandığım nisbette tekrar tekrar yemek yerim.

Buna benzer alırsak; hangi şeye ihtiyaç duyarsak o na inanmak için tekrar ederiz.

Yani bizim tekrarlarımız neye inandığımızı gösterir.

Ve ekser vakitlerde muhtaç olduğu mes'eleleri onda okuyabilir ve gıda gibi her zaman ihtiyaç tekerrür ettiği gibi, o da mütalaasını tekrar eder.

Kastamonu – 54

Eğer vicdanımı mütalaa etmekle hakikatleri rasad etmek

Muhakemat – 136

Ey benim kelâmımı mütalaa eden zevat! Geniş bir fikir ile ve müteyakkız bir nazar ile ve müvazeneli bir basiretle mecmu-u kelâmımı yani mesalik-i hamseyi muhit bir daire veya müstedir bir sur gibi nazara alınız,

Muhakemat - 166

Bu Risalede mütalaa eden şahsın oluşumları

Yani şöyleki ;

Mütalaa eden

1-Geniş bir fikir

2-Müteyakkız bir nazar

3-Muvazeneli bir basiret

Sahibi olarak iman için gerekli inanma yi sağlayacak bir daire oluşturuyor.

Çünkü iman ettiğine öncelikle inanman lazımdır .

İnanmak için tanımak lazımdır.

Mütalaa hakikatleri rasad etmek denilmişti yukarıdaki Risalede. ..

Böylelikle anlaşılıyor ki inanmak istenilen şeyler tercih ediliyor. Tercih edilen daire nin genişliği şahsın ulaşabildiği dairesi oluyor .

Misal Risale i Nurdaki gayeni kendin tercih ediyorsun, tercihin kadar genişliyorsun .

Günde 10 sayfa Risale i Nur okuyup yarım saatlik bir çalışma yapan birinin ,

Aynı günde 20 sayfa Risale i Nur okuyup İki saatlik çalışma yapan birinden

Dairesi daha dar olacağı rakamsal olarak ta gözüktüyor.

Daire nin genişliği veya darlığı

Fikri ,nazarı ve basirete etki ederek inanma mızı genişletip veya daraltacak.

Allah a inanma ile Dairesi genişleyen iman onda hazır olur.

Daire i genişletmek hiçbir zaman azap vermez.

Ama daraltmak sıkıntı ve depresyonlara sebebiyet verir.

Risale den bakalım;

dâr-ı âhiretteki hayat-ı bâkiyeye inanmayan bir insan, kendini dünyada dahi küfürden neş'et eden bir manevî cehenneme atar, daima azab çeker.

Elhüccettüz zehra - 34

Demek daireyi daraltıkça azab çekiyoruz.

Daraltmalarım ız : Bir gün okuyup diğer gün okumamak

Bir gün öğlen okuyup diğer gün gece okumak (disipline edilmeme)

Bir hafta derse gidip iki hafta derse gitmemek....vs

Bu sistemin gerekliligidir.

Herşey için geçerlidir.

İnanmak huzur-u ilahilede bulunmanın temel basamağıdır.

İnanmak için ihtiyaç hissetmek gerekli demiştik.

İhtiyaç hissediyorsanız Evet inaniyorsunuzdur.

